III. Atto di elezione del vescovo Giovanni Benedetto 
Gentilotti (9 luglio 1725)

1725 luglio 9, Trento

Il capitolo della cattedrale di Trento elegge vescovo Giovanni Benedetto 
Gentilotti.

Copia autentica del 25 agosto 1725 [C] da copia autentica del 9 luglio 1725 [B]: ASV, 
Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1725, ff. 377r-381r. 
Copia a stampa: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1725, ff. 383r-385v.
C fa parte degli atti della sessione della Congregazione Concistoriale del 13 settembre 
1725 relativi alla conferma dell’elezione del vescovo Gentilotti (ASV, Arch. Concist., 
Congr. Concist. Acta, 1725, ff. 375r-388v); sul verso di f. 387 le note di uffi cio: «Alla 
Santità di Nostro Signore papa Benedetto XIII per Gio: Benedetto Gentilott d’En-
gelsbrun uditore della Sagra Rota»; di mano diversa: «Alla Cong.ne Concistoriale».
C è introdotta dalla seguente formula: «Fidem facio per praesentes ego notarius publicus 
infrascriptus qualiter die vigesima quinta augusti 1725 illustrissimus dominus comes 
Ioseph de Fide, fi lius bonae memoriae comitis Antonii Mariae, patritius Romanus, 
mihi etc. optime cognitus, tanquam patronus illustrissimorum et reverendissimorum 
dominorum capituli et canonicorum ecclesiae cathedralis Sancti Vigilii, civitatis Tridenti, 
ex instrumento publico mandati procurae, una cum infrascripta electione rogato per 
dominum Leonardum Novellium notarium publicum dictae civitatis sub die 9 iulii 
proxime praeteriti seu etc., quod prae manibus habens mihi etc. consignavit ad effectum 
hic inserendi et alligandi, tenoris sequentis, videlicet». L’autentica del notaio è così 
espressa: «(SN) Ita est. Iacobus Philippus de Statiis causarum curiae cap.lis notarius».
C è stata esaminata dalla Congregazione Concistoriale nella sessione del 13 settem-
bre 1725 (ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1725, f. 375r: «13 septembris | 
Tridentin(a) electionis»).

Electionis instrumentum.

In Christi nomine, amen. Notum sit omnibus et singulis hoc praesens 
publicum instrumentum visuris, lecturis et audituris ac cuique evidenter 
pateat, quod anno ab eiusdem Christi domini nativitate millesimo septin-
gentesimo vigesimo quinto, indictione tertia, die autem lunae nona mensis 
iulii, hora octava Alemanaa  in mane, pontifi catus sanctissimi domini nostri 
domini papae Benedicti decimi tertii anno secundo, in civitate Tridenti et 

a così nel documento.
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in sacrario ecclesiae cathedralis Sancti Vigilii, loco solito et consueto capitu-
laris congregationis, praesentibus illustrissimo et clarissimo domino Ioanne 
Iacobo Sizzo, legum doctorea, excelsae huius Superioritatis consiliario et 
ad hunc actum specialiter in procuratorem et assistentem assumpto, nec 
non perillustri et excellenteb  domino Ioanne Baptista Salvetti, legum doc-
tore et syndico capitulari, atque itidem extantibus nobilibus et admodum 
reverendis dominis praesbyteris Ludovico Sardanea, Bernardino (f. 377v) 
Bernardellio, Francisco Coradinoc, nec non Paride de Parisiis, sacrista, et 
cappellanis benefi ciatis eiusdem cathedralis, in testes notos <et> idoneos 
vocatis et ad omnia infrascripta specialiter adhibitis atque rogatis. 
Personaliter constituti illustrissimi et reverendissimi domini Carolus Con-
stantius comes a Trapp, decanus, Antonius Dominicus comes a Wolchen-
stain, summus scholasticus, Carolus Ferdinandus comes Lodroni, praepo-
situs, Hieronymus comes Buccelleni, Christophorus Voltolini, Ioannes 
Michael Wenceslaus comes a Spaur, episcopus Rosenusd, suffraganeus et 
archidiaconus Tridenti, Antonius Dominicus comes a Thun, Rudolphus 
Fortunatus comes Troyer, Franciscus Philippus liber baro de Balthassaris, 
Iosephus Andreas de Malfatti, Franciscus de Martinis, Ioannes Baptista 
Lorengo, Ioannes Michael Antonius comes a Spaur iunior, Ioannes Ga-
sparus comes a Volchenstaine, Franciscus Antonius Ceschi a Sancta Cruce, 
Franciscus Felix comes de Albertis, omnes cathedralis ecclesiae Tridentinae 
praedictae canonici praebendati, post cantatam et auditam in eadem ec-
clesia missam solemnem de Spiritu Sancto et invocatam eius gratiam et 
auxilium sancti Vigilii, pontifi cis et martyris, eiusdem ecclesiae patroni, 
imploratum, ad sonum campanae ter de more pulsatae capitulariter con-
gregati, totumque integrum ac peremptorium capitulum legitime convoca-
tum facientes, constituentes et repraesentantes atque noscentes sacris ca-
nonibus esse cautum ne ultra tres menses pontifi ce suo vacet ecclesia 
(f. 378r) cathedralis, quo ex defectu pastoris lupus rapax dominicum gre-
gem valeas invadere aut viduata Ecclesia in suis facultatibus grave dispen-
dium patiatur, eapropter celsissimo et reverendissimo domino Ioanne 
Michaele ex comitibus a Spaur, episcopo et principe Tridentino, felicis 
recordationis, die 22 mensis aprilis praeterlapsi anno currenti in hac civi-
tate et castro residentiae episcopalis, sicuti Deo placuit, viam universae